
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00045/2018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia 13 de
Setembro de 2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais e Equipamentos hospitalares. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 02812005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 29 de Agosto de 2018

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

•

PUBLICAR:
D - Diário Oficial da União - 30.08.18
O - Diário Oficial do Estado - 30.08.18
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 30.08.18



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio
Page 1Of~,g

•

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias ltl '~ t:::J O
Comprovante de Recebimento o.. III Z.. ~

/1808'"

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 29/08/2018 15:27:07
Origem: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDEDE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADE OLIVEIRA
Ofício: 4941881
Data prevista de publicação: 30/08/2018
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Seqüencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

11036868 AVISO.rtf fd36c3f776793947 6,008bccOe87d43144cl
~otal da matéria 6,00 R$198,24

TOTALDOOFICIO 600 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

•

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=4941881 29/08/2018



Vii DIárIoOfIcIaI Joio Pllloa· Quinta-feIra, 30 de Agosto de 2018 37

Constitui objeto do contrato: Aquisição de material para educação para o trânsito.
Valor:
O valor total do contrato é de RS 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos ","is).
Dotação:
As despesas correrão por conta da classificação orçamentária n, 15.452.5020.2.051.3.3.90.30 e
15.452.5020.2.051.3.3.90.39
Vigência:
A vigência do contrato será de 12 meses a contar da assinatura deste instrumento, teodo como data
final o dia 14108/2019, como também poderá ocorrer em qualquer tempo com o exaurimento do objeto,
admitindo prorrogação caso se enquadre em uma das exceções previstas no art. 57 da Lei 8.666/93.
Publique-se e Cumpra-se.
João Pessoa, 14 de agosto de 2018.
ADALBERTO ALVES ARAÚJO FILHO
Superintelldeute

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO N°. 52812018 REFERENTE AO CONViNlO N". 12/SMSJ2018 CELEBRADO ENTRE
O MUNlCIPIO DE JOÃO PESSOA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
O INSTITUTO DOS CEGOS DA PARAÍBAADALGISA CUNHA.
CONVENENTES: Celebram entre si a Secretaria Municipal de Sa6de - CNPJ n°. 08.806.754/0001-45
e o INSTITUm DOS CEGOS DAPARAÍBAADALGISACUNHA-CNPJ n°. 09.142.183/0001-54
OBJETO: REPASSAR VERBAS ORIUNDAS DE EMENDAS PARLAMENTARES AO ORÇAMENm
DEIC!PIO PARA SUBSIDIAR AAQUISIÇÃO DE EQUlPAMENTOSS OFTALMOLÓGICOS
P ABILITAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS.
DO PASSE DOS RECURSOS FINANCEIROS
Para a execução do presente Convênio, estão programados recursos DOvalor de RS 50.000,00 ( cinquenta
mil reais).
§ 1°O repasse dos recursos financeiros para o Instituto dos Cegos se dará em parcela única,
§ 2° Os recursos financeiros necessários ao custeio do presente Coovênio são da seguinte ordem:
- Classificação Funcional Programática:
• 13.301.10.302.5414.2871 - MAC - REDE CONVEN1ADAlCONTRATADAlSUPLEMENTAR DE
SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR.
• ELEMENro DESPESA: 33.50.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
• FONTE DE RECURSOS: 1211- RECURSOS ORDINÁRIos;
• CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO: 5458
VIGÊNCIA:
O presente convênio tem por terroo inicial a data de sua assinatura, sendo válido até o final do exercício
financeiro de 2018.
BASE LEGAL: art. 116, I a VI da Lei Federal n°. 8.666/93; Lei OrçamentáriaAnuaI do Município de
João Pessoa para o Exercicio de 2018.
DATA: 22 de agosto de 2018.
ADALBERTO FULGtNCIO DOS SANTOS JÚNIOR
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE!PMJP

PrefeHura Municipal
de Campina Grande

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
S~TARlA MUNICIPAL DE SAÚDE

E_TOS DE TERMO ADITIVO
lutrumento: Termo Aditivo n° 00 I ao Contrato 0° 16399/20 IS/SmslPrncg, oriundo da Inexigibilidade
n°. 16324/2018. Partes: SmslPmcg e Ityhy Consultoria Lida - Me. Objeto Coutratual: Contratação de
serviço especializado para atualização do Código Sanitário Municipal. Lei Complementar n°. 051/20 10,
que se encontra totalmente obsoleto apósa edição da RdcIAnvisa n°. 153de abril de 20 17.éparte integrante
da proposta, além da atualização do código sanitário, a capacitação da equipe téenica (de 15 a 20 pessoas)
da GEVISA de Campina Grande, na realização de PAD - Processo Administrativo Sanitário. Objeto do
Aditivo: Prorrogação do prazo contratual por mais 02 (dois) meses. Fandamentação: Artigo 57, § 1°,
Il, da Lei 0°. 8.666193.Signatários: Luzia Maria Marinho Leite Pinto e Nelsoo Calzavara de Araújo.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO
Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENm: Contrato N" 2.09.01012018. PARTES: Secretaria Municipal de PlanejamentoePAU­
LIANO LAMEC MATIAS DOS SANmS-ME.OBJEm:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA­
LIZADA NAADMINISTRAÇÃO DE PALESTRAS, CURSOS, SEMINÁRIOS, ASSEMBLEIAS, ATI­
V1DADES CULTURAIS, PEÇAS TEATRAIS, OFICINAS, MOBILIZAÇÃO COMUNITÁRIA(MOC),
EDUCAÇÃO SANITÁRIA E AMBIENTAL (ESA), PARA ATENDER AO TRABALHO TÉCNICO
SOCIAL DAS REGIÕES SUDOESTE (CR 352.778-35) E BODOCONGÓ (CR 222.916-56), DA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE,
ESTADO DA pARAIBA. VALOR:RS 14.430,00 (quatorze mil,quatrocentos e trinta reais).V1GÊNCIA:29
de agosto de 2018 a 31 de dezembro de 20 IS.uCITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL N" 2.09.007/2018.
FUNDAMENTAÇÃO:LEI FEDERALN" 8.666/93,< suas alterações.FUNClONAL PROGRAMÁTI­
CA: 16.482.10232054/339O.39/000/052/GOVERNO FEDERAL.SIGNAT ÁRI0S:Alexandre Manoel de
Araújoe PaulianoLamee Matias dos Santos. DATA DE ASSINATURA: 29 de agosto de 2018.
ALEXANDRE MANOEL DE ARAÚJO
Secretário Muulcipll de Plauejameoto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENro: Contrato N° 2.09.01312018. PARTES: Secretaria Municipal de PlanejamentoeSU­
PRIMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. - ME.OBJETO:CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
DESTINADO AO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL DAS REGIOES SUDOESTE (CR 352.778-35) E
BODOCONGó (CR 222.916-56), DA SECREU\RIA DE PLANEJAMENm DAPREFEITURAMUNI­
CIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO DAPARAÍBA.VALOR:RS 4.571,95 (quatro mil, quinhentos
e setenta e um reais, noventa e cinco centavos). V1GENCIA:29 de agosto de 2018 a 31 de dezembro de
20IS.LIClTAÇÃO:PREGÃO PRESENCIALN" 2.09.008!20IS.FUNDAMENTAÇÃO:LEJ FEDERALNo
S.666/93,e suas alterações.FUNClONAL PROGRAMÁTICA: 16.482.1023.2054/339O.39/000/052/GO­
VERNO FEDERAL.SIGNAT ÁRI0S:Alexandre Manoel de Araújoe Eduardo Loureiro Cabral de Melo.
DATA DE ASSINATURA: 29 de agosto de 201S.
ALEXANDRE MANOEL DE ARAÚJO
Secretário MonlcipaI de Plauejameuto

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: Contrato N" 2.09.011/2018. PARTES: Secretaria Munícipal de PlanejamentoeJO­
SIVAN SILVA - ME.OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECI­
MENmDE KITLANCHES DESTINADO AO TRABALHO TÉCNICO SOCIAL DAS REGIOES
SUDOESTE (CR 352.77S-35) E BODOCONGó (CR 222.916-56), PARA ATENDER A SECRETA­
RIA DE PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE, ESTADO
DA PARAÍBA.VALOR:R$ 13.841,70 (treze mil, oitocentos e quarenta e um ","is, setenta centavos).
VIGtNCIA:29 de agosto de 20lS a 31 de dezembro de 2018.LlCITAÇÃO:PREGÃO PRESENCIAL
N" 2.09.00SI20 IS.FUNDAMENTAÇÃO:LEI FEDERALN" 8.666I93,e suas alterações. FUNCIONAL
PROGRAMÁTICA: I6.482. 102320541339O.39/000/052/GOVERNO FEDERAL.SIGNATÁRlOS:Ale­
xandre Manoel de Araújoe Josivan Silva. DATA DE ASSINATURA: 29 de agosto de 201S.
ALEXANDRE MANOEL DE ARAÚJO
Secretário Muolclpal de Plauejameuto

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

REFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0004S12018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro OficiaI e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro -Itapororoca - PB, às OS:OOhoras do dia 13 de Setembro de 20lS'
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de Materiais e Equipamentos bospitala­
res. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520102 e Decreto
Municipal n°. 02812005. Informações: DO horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, DO endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: prnilicítacao2013@hotmail.com.Edital: www.itapororoca.
pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 29 de Agosto de 2018
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de CaJazelrlnhas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N'OS/2018

OBJEm: Execução de serviço de construção de praça de eventos no municlpio de CajazeirinhaslPB.
Data e Local, às 09:00 horas do dia 14/09/2018, na saIa de Reuniões da CPL, Rua Admilsoo Leite de
Almeida, 80 - Centro - Cajazeirinbas - PB. Portal da Transparência: http://www.cajazeirinhas.pb.gov.br.

Cajazeirinhas - PB, 28 de Agosto de 2018
GERALDO DE ASSIS CEZARlO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO
CONTRATUAL AMIGÁVEL N° 0212018
Termo de Rescisão Amigável do contrato n° 90/2015, referente ao Tomada de Preços 0° 02/20
Contratual: Execução de obra de construção de praça de eventos no município de Cajazei .
tivação da rescisão: por acordo entre as partes, tendo em visto a ocorrência de vicio insanável o



N" 168, quinta-feira, 30 de agosto de 2018 Diário Oficial da União _Seçio 3 193ISSN /677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO ATENÇÃO BÁSICA LOCALIZADOS NO MUNICIPIO DE
CACIMBA DE DENTRO, PARA O EXERClclO 201812019 ..
RecUl1lOS:P='i- no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO 10.520/02 c Decreto Municipol n°. 006/2017. Informações:
no borário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço

;I''::~edentr!@\~com(8iJital: ~~.!,04~:gOv.br.E-mail:

~tt~~~~B~~~ ~~S~~:S~~~·
CARVALHO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CNAZEIRINHAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N" 1911018

PREGÃO PRESENCIAL W 16.540/2018-SRP
O pn:sente Extratc tem por objcto o sistema de registro de

preços par]l a eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO,
REESTERILIZAÇÃO E REPROCESSAMENTO DE MATERIAIS
MÉDICOS-HOSPITALARES, de acordo com a especificação NO
ANEXO 11[, do preço registrado, o quantitativo, a empresa
fornecedora e o nome do representante legal. conforme consta no
Anexo vn, em obediência à ordem de classificação das propostas,
juntamente com a doc;umentaçio e a proposta de preços apn:sentadas,
os quais. independentemente de transcrição, fazem parte deste
instrumente, naquilo que não o contrariem. I) EMBRAESTER -
EMPRESA BRASILEIRA DE ESTERILIZAÇÕES LIDA _ EPP _ I'
lugar nos itens: 001, com o valor global de RS 847.800.00 (oitocentos
e quarenta e sete mil e oitocentos reais).

Campina Grande. 22 de agosto de 2018.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUlTÉ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO W 21001/2018- Tomsda de Preços nO010/2018.Data da
contratação: 24/0812018 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Boqueirão. CONTRATADO: LVR CONSTRUÇÕES LIDA - inscrita
no CNPJ sob o n," 09.326.532/0001-98. Objeto: MELHORIA
HABITACIONAL PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS
(MHCDC) - RECONSTRUÇÃO DI' UNIDADES HABITACIONAIS
- CONVENIO fUNASAlMUNICIPIO (CV 0477/2016). Valor: RS
641.465,92 (seiscentos e quarenta um mil quatrocentos e sessenta e
cinco reais e noventa e dois centavos). Recursos: Convênio FUNASA
047712016. Fundamentação: Lei 8.666193 e suas alterações. Vigência:
24/08/2019.

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 511018

OBJETO: Execução de serviço de conslruçio de praça de eventos no

\"~~8~ naCa~a~~: ~~R:r.J::",:"l..'l':. ~
Almeida, 80 - Centro - Cajazeirinbas - PB. Portal da Transparência:
http://www.cajazeirinbas.pb.gov.br.

Cajazeirinhas-PB, 29 de agosto de 2018.
GERALDO DE ASSIS cEZÀRJo

Presidente da Comissão

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 11112818

HOMOLOGO a Licitação na modalidade Tomada de Preços
n", 01012018, que tem por objcto: MELHORIA HABITACIONAL
PARA CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS (MHCDC) -
RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS -
CONVÊNIO FUNASAIMUNIClplO (CV 047712016), com base no
relatório da Comissio Permsnente de Ucitação e Parecer da
Assessoria Jurídica do Municipio, ADJUDICO seu objeto a empresa:
LVR CONSTRUÇÕES LIDA - inscrita no CNPJ sob o n.c
09.326.53210001-98, com o valor Global de RS 641.465,92
(seiscentos e quarenta um mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e
noventa e dois centavos), para que produza os efeitos legais DOS
tenno do Art. 43, Inciso VI da Lei Federal nO, 8.666193 e suas
alterações posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 612018

o Prefeito do Municfpio de Cuité comunica que
HOMOLOGOU e ADJUDICOU nesta data a o objeto desta licitação,
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS DE
VIAS PÚBLICAS URBANAS NO MUNlclPIO DE CUlTÊ, em
favor da empresa ML CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ
17.189.445/0001-64, cnm um valor total de RS 298.737,36. Demais
informações, 83-3372-2246.

Cuité-PB, 28 de agosto de 2018.
CHARLES CRJSTIANO INACIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

AVISO DE HOMOU)GAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 4812018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO D~ HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL W I~OIB-SRP

PROCESSO W 16.54012018
A Secretária Municipol de Saúde de Campina GrandelPB, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar N°.
029, de 05 de Dezembro de 2005, em cumprimento is disposições
constantes ns norma inscrita na Lei FederaI N° 10.520, de 17 de Julho
de 2002, e subsidiariamente, com a Lei N". 8.666/93, alterada e,
ainda, com base no Parecer da Assessoria Jurídica referente aos 8105
praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio de
conformidade com o resultado do certame, dcstioado à
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ESTERILIZAÇÃO, REESTERlLJZAÇÃO E
REPROCESSAMENTO DE MATERIAIS MÉDICOS­
HOSPITALARES ATRAVÉS DE MÉTODO DE PLASMA DE
PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO E PELO MÉTODO DE VBTF­
VAPOR DE BAIXA TEMPERATURA E FORMALDElDO EM
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE
SAÚDR ELPIDIO DE ALMEIDA - ISEA; SAMU; UPAS;
HOSPITAL BEZERRA OE CARVALHO; HOSPITAL MUNICIPAL
PORO I E HOSPITAL DR. EDGLEY.. H O M O L O G A o pn:sente
Torneio Licilatório, em favor das empresas: EMBRAESTER -
EMPRESA BRASILEIRA DE ESTERlLJZAÇÕES LIDA - EPP;
cnm o valor global de RS 847.800,00 (oitocentos e quarenta e sete
mil e oitocentos reais), O valor a ser homologado em ccaseqaêecla
deste torneio licitatório é de RS 847.800,00 (oitocentos e quarenta e
sete mil e oitocentos reais) a quem adjudica o objeto da presente
licitaçio por apresentarem valores compatíveis com os preços
praticados no mercado e atender todas as demais condições
estabelecidas oa Lei Regente e em perfeita consonância com o Pregão
Presencial 0°.16.54012018 e com o orçamento básico da Secretaria
Municipal de Ssúde de Campina GrandelPB.

Campina Grande, 22 de agosto de 2018.
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A secretária titular da ~ta Municipal de Saúde de Campina

~t=!:n·~9~,:'=o6s'e,~ :~~I:===~:;~~::~=:~=
=:~~'~r~~IL~~=cG.
em conson1ncia com o CHAMAMENTO PÚBLICO W 16.00212018,
praticado por esta municipalidade, ancorado na norma inscrita no ART.
25, INCISO II, DA LEr W. 8.666193, alterada, para contrataçii!> de
profissionais médicos nas especialidades de: anestesiologia. c~~=-=~~~~~~~':),~~~===~~t=~J:I~~ci~=~~~::ri~~
atuarem em sistema de atendimentos ambulatoriais, ~. pareceres
médicos, plantõesceias eJou sobreaviso. visitas cUnicas de acordo
~~8Dm:=~==~en=:,:unicipol

1\%~g/18 15tc:;: L 1~i.630.764 -371 ~32.8OO,00 1
Funcional programática: 10.302.1010.2104. Elemento da

despeas: 3390.36. Fonte do recurso: 014.

8oqueirão-PB. 24 de agosto de 2018,
JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABEDELO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" 1512018

Torna público que fará realizar através da ComissIo
Permsnente de Licitação, sediada na Rua Benedito Soares da Silva,
131 - Monte Castelo - Cabedelo - PB, is 09:00 horas do dia 17 de
Setembro de 2018, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo

=~':C~':;'d:"::::m:.=i"r.::,.':::
Social , CREAS, neste municipio .. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei FederaI n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 325().3121. E--mail:
licitacaocabedelo@yahoo.com.br. Site: www.cabedelo.pb.gov.br.
Edital:www.tce.pb.gov.br.

Cabedelo-PB, 29 de agosto de 2018.
CARLOS ANTONIO RANGEL DE MELO JUNIOR

Presidente da Comissão

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro
Oficial e observado parecer da Assessoria Juridica, referente ao
Pregão Presencial n' OOO401201_8.. !!'Ie objetiva: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLU<iICOS DESTINADOS AS
UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DESTE MUNlCIPIO COM
ENTREGA IMEDIATA; HOMOLOGO o correspondeme
procedimento Iicitatório em favor de: DENTAL RF COM. DE PROD.
ODONT. LIDA ME - RS 17.050,00.

Esperança-Pê, 29 de agosto de 2018.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURJÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA

DE DENTRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N" 291201B-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2912018

A Prefeitura Municipal de Gwjllo através do Pregoeiro
abaixo transcrito TORNA PúBLICO e comunica aos interessados que
se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL
N". 029n018 SRP, do tipo Menor Preço. objetivando o sistema de
registro de preços para aquisição de veiculos automotivos. Data de
Abertura: 12/0912018 is 11:30h. O Edital pode ser obtido na sede da
Prefeitura de Gwjllo. situada à Rua Vicente Borges Gwjão, 158,
Centro, Gurjllo - Paraíba, Maiores informações através do
cplgwjanpb@gmail.com, no horário das 08:00 is 12:00.

Gwjão-PB, 29 de agosto de 2018.
HlGOR PEREIRA MORAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

Toma público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Equipede Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, IS - Centro
- Cacimba de Dentro - PB, às 09:00 horas do dia 13 de Setembro de
2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formar Sistema de Registro de Preços para contmtações
futuras, para: Sistems de Registro de Preços para eventual Aquisição
de Material Odontológico destinado a manutençio das atividadcs
referentes ao funcionamento do hospital municipal e postos de
atençllo básica ligados a Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro, para o exercício de 201812019. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n°
10.520102 e DecretoMunicipal n°. 00612017. Infurmações: no horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, DO endereço supracitado.
Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@botmail.com.
Edital: www.tce.pb.gov.br.

Cacil"ba de Dentro-PB, 29 de ag06lo de 2018.
GLAUCIA RALINE ALVES DA FONSECA

CARVALHO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 45/2018

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro
Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei Damião de
Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, is 08:00 horas do di.
13 de Setembro de 2018, licitaçio modalidade Pregiio Presencial,
do tipo menor preço. visando formar Sistema de Registro de
Preços para contratações futuras, para: Aquisições parceladas de
Materiais e Equipamentos hospitalares. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO 10.520/02e
Decreto Municipal nO. 028/2005. Informações: DO borário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.
Edital: www-itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca-PB,29 de agosto de 20J8.
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 31112818

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Equipe de Apoio, sediada na Rua Capitão Pedro Moreira, IS - Centro
- Cacimba de Dentro - PB, is 15:00 boras do dis 13 de Setembro de
2018, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visando formsr Sistems de Registro de Preços para contratações
futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREçoS PARA
EVENTUAL AQUISiÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-
HOSPITALAR DESTINADOS Á MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E POSTOS DE

Campina Grande-PB. 9 de agosto de 2018.
LUZIA MARJA MARINHO LEITE PINTO

Secretária de Saúde

Documento assinado digitalmente conforme MP n" 2.200·2 de 24/08/2001. que insti
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira· ICP-B

Este documento pode ser verificado no endereço eletI'Ônico http://www.in.gov.br/autenticidade.hbnl.
pelo cúdigo 05302018083000193


